
36 www.                   .czVZDĚLÁNÍ

Hlavním cílem nařízení vlády je reagovat na zkušenosti z předchozích let administrace nařízení vlády 
a umožnit poskytování podpory zemědělského hospodaření v opatření ekologické zemědělství tak, aby 
Česká republika splnila podmínky stanovené obecně závaznými a přímo použitelnými předpisy Evropské 
unie a mohla tyto dotace poskytovat.

Cílem přijatého nařízení vlády je zejména zpřesnění a zjednodušení podmínek, které se promítá ve snížení 
byrokratické zátěže jak pro žadatele o dotace, tak pro administraci. Jde především o odstranění povinnos-
ti prokazování produkce na standardní orné půdě a odstranění povinnosti založení porostu do 24 měsíců 
ode dne vydání míchacího protokolu.

Pro žadatele, kteří pěstují více druhů zeleniny na malých plochách do 6 ha dochází k zjednodušení 
dotačních podmínek, kdy nebude vyžadováno deklarování jednotlivých plodin při podání žádosti o dota-
ci. Pro tyto žadatele je zároveň navýšena dotace.

Dotace je navýšena také pro dotační tituly Pěstování víceletých pícnin na orné půdě, Pěstování trav na 
semeno na orné půdě a na titul Travní porost na orné půdě.

Dalším z cílů je umožnit pastvu drůbeže v intenzivních sadech a snížení sankce za porušení podmínky ve-
dení, zaznamenávání a vyhodnocování záznamů o meteorologických prvcích a možného výskytu škůdců.

Dále nařízení vlády obsahuje prodloužení termínu pro splnění podmínky absolvování povinného školení, 
které bude možné splnit do pátého roku závazku.


